Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

PORTARIA Nº. 064-S, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea "o" do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

## **RESOLVE:**

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea "b" da Lei Complementar nº. 46/1994, o servidor MARCOS FILIPE DE SOUSA, nº. Funcional 4013522, do cargo de provimento em comissão de Subgerente de Esportes, Formação e Rendimento, ref. QCE-05, desta Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

**Art. 2º**- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA Secretário de Estado de Esportes e Lazer Protocolo 1207103

BOLSA ATLETA CAPIXABA - EDITAL Nº 03/2023 - PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO: 2023-VGRWD

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Prorrogar o prazo de inscrições do Edital nº 03/2023 referente ao Programa Bolsa Atleta Capixaba, conforme apresentado abaixo:

Fica prorrogada a data do encerramento das inscrições até às **23h59min** do dia **24 de novembro de 2023**, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Vitória, 17 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA Secretário de Estado de Esportes e Lazer Protocolo 1207018

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PROGRAMA VOE ATLETA Nº 004/2023 PROCESSO PARA A CONCESSÃO DE PASSAGENS AÉREAS

**PROCESSO:** 2023-H4Z3W

O SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Prorrogar o prazo de inscrições do Edital nº 004/2023 referente ao Programa VOE ATLETA, conforme apresentado abaixo: Fica prorrogada a data do encerramento das inscrições até às 23h59min do dia

**24/11/2022**, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Vitória, 17 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA Secretário de Estado de Esportes e Lazer Protocolo 1207024

## RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 080/2023

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA PARLAMENTAR DE Nº E0893/2023.

PROCESSO: 2023-GCB4V REGISTRO: 230417

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação Espirito Santense de Ciclismo FESC CNPJ: 39.381.470.0001-88 Presidente: Marcos Paulo Silva

Duarte.

CPF no: 096.543.477-09

**OBJETO:** Apoio Técnico Financeiro para custear despesas com a realização do Projeto "Speed Race".

**VALOR TOTAL:** - R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

**DOTAÇÃO**27.811.0159.2249 - UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

**FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 29 da Lei nº 13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

**VIGÊNCIA:** A partir da data da assinatura do respectivo instrumento, sendo finalizado em 19/11/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA Fabio Regiani do Couto Teixeira

No Funcional: 3782328

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

Lenir Cardoso Coelho Junior Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 17 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA Secretário de Estado de Esportes e Lazer Protocolo 1207006



## INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 20/11/2023 10:12:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3) por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES) Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-KHWWLK